
1 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        16 мая 2022 года                    

 
             КАРАР 

 
                          № 2-28   

 
 
 О внесение изменений в Решение Совета 
 Буинского муниципального района 
 Республики Татарстан от 17 декабря 2021 года № 1-22 
 «О бюджете Буинского муниципального района  
 Республики Татарстан на 2022 год и на 
 плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан  
 

РЕШИЛ: 
 
Статья 1   
Внести в Решение Совета Буинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2021 года № 1-22 «О бюджете Буинского муниципального 
района   Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения: 

 1. В статье 1 пункте 1 подпункте 1 цифры «1324017,93» заменить цифрами 
«1330926,18», подпункте 2 цифры «1324017,93» заменить цифрами «1388072,55», 
подпункте 3 цифры «0» заменить «57146,37». 

2. В статье 10 на 2022 год цифры «899075,03» заменить цифрами «905983,28». 
3. В приложении 1 таблиц 1 цифры «14274,50» заменить цифрами «21182,75». 
4. В приложении 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Буинского муниципального района на 2022 год» изложить в следующей редакции:   
 

                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
410668,40 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 
324431,90 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
317260,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 
110 

317260,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

1 01 02020 01 0000 
110 

2000,00 

г. Буинск 



 

2 
 

Наименование Код дохода Сумма 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02030 01 0000 
110 

3500,00 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02040 01 0000 
110 

1671,50 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 
000 

28000,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 03 02000 01 0000 
110 

28000,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
31024,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 
110 

17276,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

1 05 01010 01 0000 
110 

8776,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

1 05 01020 01 0000 
110 

8500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
5407,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03010 01 0000 

110 
5407,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

 105 04 000 02 0000 
110 

8341,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

105 04 020 02 0000 
110 

8341,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 
000 

656,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 
110 

656,00 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

1 07 01020 01 0000 
110 

656,00 



 

3 
 

Наименование Код дохода Сумма 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
1 08 00000 00 0000 

000 
5231,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 
110 

5226,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 
110 

5226,00 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 
110 

5,00 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной конструкции 

1 08 07150 01 0000 
110 

5,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

18329,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

1 11 05010 00 0000 
120 

15829,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 
120 

2500,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 
000 

325,00 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 
120 

325,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 
000  

1500,00 

Доходы от реализации имущества находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

1 14 02000 05 0000 
410 

500,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06000 05 0000 
430 

1000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 

000 
1171,00 

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

1 16 01000 01 0000 
140 

650,00 



 

4 
 

Наименование Код дохода Сумма 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

1 16 02000 02 0000 
140 

150,00 

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

1 16 10000 00 0000 
140 

200,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 

1 16 11000 01 0000 
140 

171,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
920257,78 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 
150 

920257,78 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20000 05 0000 
150 

502327,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30000 05 0000 
150 

396748,03 

Иные межбюджетные трансферты  
2 02 40000 05 0000 

150 
21182,75 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1330926,18 

 
 
 

5. В приложении 3 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов Буинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год» изложить в следующей 

редакции:   
 

                                                           (тыс. рублей.) 

Наименование 
Вед
омс
тво 

РЗ 
П
Р 

ЦСР ВР Сумма 

МКУ «Управление по делам 
молодежи, спорту и туризму 
Буинского муниципального района 
РТ» 

101     11,95 

Другие вопросы в области 
образования 

101 07    11,95 

Непрограммные направления 
расходов 

101 07 09 9000000000  11,95 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

101 07 09 9900045200  11,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

101 07 09 9900045200 200 11,95 

МКУ "Управление культуры 
Буинского муниципального 
района» 

157     150644,82 

Общегосударственные вопросы 157 01    1036,00 

Функционирование местных 157 01 04   1026,20 



 

5 
 

органов исполнительной власти 

Непрограммные направления 
расходов 

157 01 04 9900000000  1026,20 

Центральный аппарат  157 01 04 9900002040  1026,20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

157 01 04 9900002040 100 918,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 01 04 9900002040 200 102,50 

Иные бюджетные ассигнования  157 01 04 9900002040 800 4,80 

Другие общегосударственные 
вопросы 

157 01 13   9,80 

Непрограммные направления 
расходов 

157 01 13 9900000000  9,80 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

157 01 13 9900097071  7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 01 13 9900097071 200 7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 

157 01 13 9900092410  2,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 01 13 9900092410 200 2,20 

Дополнительное образование 
детей 

157 07 03   14553,14 

Развитие организаций 
допобразования художественно 
эстетической направленности 

157 07 03 0230142320  13003,14 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 07 03 0230142320 600 13003,14 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

157 07 03 02302S0050  1550,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 07 03 02302S0050 600 1550,00 

Культура и кинематография 157 08    135 042,23 

Культура 157 08 01   127477,58 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Буинского 

157 08 01 0800000000  125998,08 



 

6 
 

муниципального района » 

Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела 

157 08 01 0810100000  3637,93 

Обеспечение деятельности музеев 157 08 01 0810100000  3637,93 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0810144090 600 3637,93 

Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 

157 08 01 0830100000  27784,93 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

157 08 01 0830144090  27784,93 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0830144090 600 27784,93 

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительного комитета» 

157 08 01 0840100000  87042,31 

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 

157 08 01 0840144091  87042,31 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0840144091 600 86783,19 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

157 08 01 0840144091 100 259,12 

Основное мероприятие 
«Проведение прочих мероприятий 
в области культуры» 

157 08 01 0860100000  4782,91 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

157 08 01 0860100000  4782,91 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

157 08 01 0860100000 100 981,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

157 08 01 0860100000 200 3801,37 

Софинансируемые расходы на 
государственную поддержку 
отрасли культуры 

157 08 01 087А255193  50,00 

Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры находящихся 
в сельской местности 

157 08 01 087А255193  50,00 



 

7 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 087А25193 600 50,00 

Софинансируемые расходы на 
государственную поддержку 
отрасли культуры 

157 08 01 087А255194  200,00 

Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры находящихся на 
территориях сельских поселений 

157 08 01 087А255194  200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 087А255194 600 200,00 

Федеральный проект «Цифровая 
культура» 

157 08 01 08ЖА354530  2500,00 

Создание виртуальных концертных 
залов за счет федерального 
бюджета 

157 08 01 08ЖА354530  2500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 08ЖА354530 600 2500,00 

Муниципальная целевая 
программа «Пожарная 
безопасность» Буинского 
муниципального района РТ » 

157 08 01 0620110991  500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0620110991 200 500,00 

Муниципальная программа 
реализации государственной 
национальной политики  

157 08 01 2000000000  968,00 

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан, 
цивилизованное развитие 
представителей народов, 
проживающих на территории 
Республики Татарстан, сохранение 
межэтнического и 
межконфессионального мира и 
согласия, упрочение 
общероссийской гражданской 
идентичности (российской нации), 
успешная социокультурная 
адаптация и интеграция мигрантов 

157 08 01 2000110991  968,00 

Реализация программных 
мероприятий  

157 08 01 2000110991 200 968,00 

Муниципальная программа 157 08 01 0640000000  10,00 



 

8 
 

профилактики наркомании среди 
населения в Буинском 
муниципальном районе  

Основное мероприятие 
«Проведение профилактических 
мероприятий по усилению 
противодействия потреблению 
наркотиков» 

157 08 01 06 4 01 00000  10,00 

Реализация программных 
мероприятий  

157 08 01 06 4 01 10991 200 10,00 

Муниципальная программа 
«Укрепление общественного 
здоровья среди населения 
Буинского муниципального района  

157 08 01 06 4 01 00000  1,50 

Основное мероприятие среди 
населения 

157 08 01 06 4 01 00000  1,50 

Реализация программных 
мероприятий  

157 08 01 06 4 01 10993 200 1,50 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 

157 08 04   7564,65 

Основное мероприятие 
Муниципальная поддержка в 
области культуры» 

157 08 04 08Ж010000  7564,65 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии 

157 08 04 08Ж0145200  7564,65 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

157 08 04 08Ж0145200 100 7506,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 08 04 08Ж0145200 200 58,54 

Социальное обеспечение 
населения 

157 10 03   13,45 

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 

157 10 03 0310105520  13,45 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 10 03 0310105520 600 13,45 

МКУ «Управление образования 
Буинского муниципального 
района» 

174       931591,21 

Общегосударственные вопросы 174 01    1618,75 

Функционирование местных 
органов исполнительной власти  

174 01 04   1602,80 

Непрограммные направления 
расходов 

174 01 04 9900000000  1602,80 

Центральный аппарат  174 01 04 9900002040  1239,50 



 

9 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 01 04 9900002040 100 1103,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 01 04 9900002040 200 131,10 

Иные бюджетные ассигнования 174 01 04 9900002040 800 4,80 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан» 

174 01 04 0220000000  363,30 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы» 

174 01 04 0220000000  363,30 

Реализация полномочий в области 
образования  

174 01 04 0220825302  363,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 01 04 0220825302 100 363,30 

Другие общегосударственные 
вопросы 

174 01 13   15,95 

Непрограммные направления 
расходов 

174 01 13 9900000000  15,95 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

174 01 13 9900002950  0,95 

Иные бюджетные ассигнования 174 01 13 9900002950 800 0,95 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

174 01 13 9900097071  11,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 01 13 9900097071 200 11,40 

Страхование муниципальных 
служащих 

174 01 13 9900092410  3,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 01 13 9900092410 200 3,60 

Образование 174 07 00   896537,66 

Дошкольное образование 174 07 01   247284,67 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Буинском муниципальном районе 
РТ» 

174 07 01   247284,67 



 

10 
 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

174 07 01 0210000000  247284,67 

Основное мероприятие «Развитие 
дошкольного образования» 

174 07 01 0210300000  169329,04 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций за 
счет средств бюджета 
муниципального района 

174 07 01 0210342000  22680,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 01 0210342000 200 12730,13 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 0210342000 600 9950,83 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

174 07 01 02103S0050  146648,08 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 02103S0050 600 146648,08 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих программы 
дошкольного образования 

174 07 01 0210100000  77955,63 

Реализация госполномочий на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

174 07 01 0210125370  77938,27 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 0210125370 600 77938,27 

Молодые специалисты в ДОУ 174 07 01 0210443625  17,36 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 0210443625 600 17,36 

Общее образование  174 07 02   579110,55 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Буинском муниципальном районе 
РТ» 

174 07 02   579110,55 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное» 

174 07 02 0220000000  579110,55 



 

11 
 

Молодые специалисты в 
общеобразовательных 
организациях 

174 07 02 0220143624  399,23 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 02 0220143624 100 142,68 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220143624 600 256,55 

Развитие общеобразовательных 
организаций за счет средств 
бюджета муниципального района 

174 07 02 0220242100  35557,23 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 02 0220242100 100 1661,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220242100 600 33895,43 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

174 07 02 0220242200  1684,26 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220242200 600 1684,26 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-
детсады за счет субсидий 

174 07 02 02202S0050  233474,63 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 02 02202S0050 100 4031,29 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 02202S0050 600 229443,34 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

174 07 02 0220825280  251064,50 



 

12 
 

бесплатного общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220825280 600 251064,50 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет средств 
федерального бюджета  

174 07 02 0220853031  30310,60 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций  

174 07 02 0220853031  30310,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220853031 600 30310,60 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных  

174 07 02 02209L3040  21120,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 02209L3040 600 21120,10 

Муниципальная  программа 
«Пожарная безопасность» 
Буинского муниципального района 
РТ » 

174 07 02 0620110991  5000,00 



 

13 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0620110991 600 5000,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Буинского муниципального района 
» 

174 07 02 0630100000  500,00 

Основное мероприятие 
терроризма и экстремизма 

174 07 02 0630110991  500,00 

Реализация программных 
мероприятий 

174 07 02 0630110991 200 500,00 

Дополнительное образование 
детей 

174 07 03   31362,03 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Буинском муниципальном районе 
РТ» 

174 07 03 0200000000  31362,03 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

174 07 03 0230000000  31362,03 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования» 

174 07 03 0230100000  31362,03 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы за счет бюджета 
муниципального района 

174 07 03 0230142310  931,58 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 0230142310 600 931,58 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы за счет бюджета 
муниципального района 

174 07 03 02301S0050  15452,33 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 02301S0050 600 15452,33 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

174 07 03 0230142320  570,33 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 0230142320 600 570,33 



 

14 
 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы  

174 07 03 02302S0050  14390,43 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 02302S0050 600 14390,43 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в много профильных организациях 

174 07 03 0230443621  17,36 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 0230443621 600 17,36 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

174 07 07   14763,60 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Организация 
отдыха, детей и молодежи» 

174 07 07 3810000000  14763,60 

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для 
организаций отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 

174 07 07 3810100000  14763,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 07 3810121320 200 6019,17 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 

174 07 07 3810121320  7587,43 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 07 3810121320 600 7587,43 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 

174 07 07 38101S2320  137,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 07 38101S2320 200 99,68 

Расходы по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств, предусмотренных в 
бюджете муниципального района 

174 07 07 38101S2320 600 37,76 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей за счет бюджета 
муниципального района 

174 07 07 3810182320  1019,56 

Предоставление субсидий 174 07 07 3810182320 600 1019,56 



 

15 
 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области 
образования 

174 07 09   24016,81 

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

174 07 09 0220825301  4770,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 09 0220825301 100 4396,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 09 0220825301 200 373,80 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в области 
образования 

174 07 09 0220943600  3232,96 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 09 0220943600 100 405,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 09 0220943600 200 2827,96 

Муниципальная программа 
профилактики наркомании среди 
населения в Буинском 
муниципальном районе  

174 07 09 06 4 00 00000  95,00 

Основное мероприятие 
«Проведение профилактических 
мероприятий по усилению 
противодействия потреблению 
наркотиков»  

174 07 09 06 4 01 00000  95,00 

Реализация программных 
мероприятий 

174 07 09 0640110991 600 95,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Буинского муниципального района 
» 

174 07 09 0630100000  7,00 

Основное мероприятие 
терроризма и экстремизма» 

174 07 09 0630100000  7,00 

Реализация программных 
мероприятий 

174 07 09 0630110991 200 7,00 



 

16 
 

Муниципальная программа 
«укрепление общественного 
здоровья среди населения 
Буинского муниципального 
района» 

174 07 09 06 4 00 00000  9,50 

Основное мероприятие здоровья 
среди населения 

174 07 09 06 4 01 00000  9,50 

Реализация программных 
мероприятий 

174 07 09 06 4 01 10993  9,50 

Непрограммные направления 
расходов 

174 07 09 990000000  552,53 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

174 07 09 9900045200  552,53 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 09 9900045200 600 552,53 

Непрограммные направления 
расходов 

174 07 09 0250000000  15349,42 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

174 07 09 0250245200  
1,95 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 09 0250245200 200 1,95 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

174 07 09 02502S0050  15347,47 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 09 02502S0050 600 15347,47 

Социальная политика 174 10 00   33434,80 

Охрана семьи и детства 174 10 04   33434,80 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 
программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» 

174 10 04 0310000000  33434,80 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а 
также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных 
образовательных организациях»  

174 10 04 0310200000  4810,10 

Оказание других видов социальной 
помощи 

174 10 04 0310200000  4810,10 

Предоставление субсидий 174 10 04 0210205510 600 4810,10 



 

17 
 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Основные мероприятие «Развитие 
системы мер социальной 
поддержки семей» 

174 10 04 0350100000  12169,60 

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

174 10 04 0350113200  12169,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 10 04 0350113200 200 29,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350113200 300 12140,60 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью" 

174 10 04 0350300000  16455,10 

Ежемесячная денежная выплата 
пособия по опеке и попечительству 

174 10 04 0350323130  7954,70 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350323130 300 7954,70 

Ежемесячная денежная выплата 
на детей в приемных семьях 

174 10 04 0350323110  5881,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350323110 300 5881,00 

Вознаграждение, причитающееся 
опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности 
возмездно 

174 10 04 0350323120  2619,40 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350353120 300 2619,40 

МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений Буинского 
муниципального района РТ» 

214     3194,62 

Другие общегосударственные 
вопросы 

214 01 13   3194,62 

Непрограммные направления 
расходов 

214 01 13 9900000000  
3194,62 

 

Центральный аппарат 214 01 13 9900002040  2708,97 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

214 01 13 9900002040 100 1476,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

214 01 13 9900002040 200 1217,77 



 

18 
 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 214 01 13 9900002040 800 15,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

214 01 13   485,65 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

214 
0

01 
1

13 
9900002950  462,35 

Иные бюджетные ассигнования 
214 001 13 9900002950 

880
0 

462,35 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

214 01 13 9900097071  7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

214 01 13 9900097071 200 7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 

214 01 13 9900092410  2,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

214 01 13 9900092410 200 2,20 

Реализация госполномочий по 
распоряжению земельными 
участками 

214 01 13 9900025400  13,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

214 01 13 9900025400 100 13,50 

МКУ «Финансово-бюджетная 
палата Буинского муниципального 
района РТ» 

314     68052,49 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

314 01 06   5043,64 

Непрограммные направления 
расходов 

314 01 06 9900000000  5043,64 

Центральный аппарат 314 01 06 9900002040  5043,64 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

314 01 06 9900002040 100 3884,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

314 01 06 9900002040 200 1159,01 

Другие общегосударственные 
вопросы 

314 01 13   37,30 

Непрограммные направления 314 01 13 9900000000  37,30 



 

19 
 

расходов 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

314 01 13 9900097071  19,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

314 01 13 9900097071 200 19,00 

Страхование муниципальных 
служащих 

314 01 13 9900092410  17,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

314 01 13 9900092410 200 17,70 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

314 01 13 9900002950  0,60 

Иные бюджетные ассигнования 314 01 13 9900002950 800 0,60 

Национальная оборона 314 02 00   3113,80 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

314 02 03   3113,80 

Непрограммные направления 
расходов 

314 02 03 9900000000  3113,80 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствует военные 
комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

314 02 03 9900051180  3113,80 

Межбюджетные трансферты 
314 02 03 9900051180 

550
0 

3113,80 

Жилищно-коммунальное хозяйство 314 05 00   5142,86 

Благоустройство 314 05 03   5142,86 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан 

314 05 03 1400000000  5142,86 

Подпрограмма «Комплексное 
развитие сельских территорий на 
территории Буинского 
муниципального района РТ» 

314 05 03 1470000000  5142,86 

Основные мероприятия 
«Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий» 

314 05 03 14704L0000  5142,86 

Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 

314 05 03 14704L5760  5142,86 

Межбюджетные трансферты 314 05 03 14704L5760 500 5142,86 

Пенсионное обеспечение 314 10 01   2010,30 

Непрограммные направления 
расходов 

314 10 01 9900000000  2010,30 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим  

314 10 01 9900049100  2010,30 

Социальное обеспечение и иные 314 10 01 9900049100 300 2010,30 



 

20 
 

выплаты населению 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований 

314 14 00   50570,90 

Непрограммные направления 
расходов 

314 14 01 9900000000  50570,90 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств 
субсидии 

314 14 01 99000S0040 500 48254,80 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств 
субвенции 

314 14 01 9900080060 500 2316,10 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

314 14 03   2133,69 

Непрограммные направления 
расходов 

314 14 03 9900000000  2133,69 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств (самозанятость) 

314 14 03 9900025131 500 1233,69 

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан 

314 14 03 9900025180 500 900,0 

МКУ Исполнительный комитет 
Буинского муниципального района 
РТ 

501     222661,37 

Общегосударственные вопросы 501 01 00   36297,33 

Функционирование местных 
органов исполнительной власти 

501 01 04   19373,15 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 04 9900000000  19373,15 

Центральный аппарат 501 01 04 9900002040  19009,85 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 04 9900002040 100 13048,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 04 9900002040 200 5939,76 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 9900002040 800 21,88 

Реализация полномочий в области 
молодежной политики 
(управление) 

501 01 04 9900025240  363,30 

Расходы на выплаты персоналу в 501 01 04 9900025240 100 363,30 



 

21 
 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Судебная система 501 01 05   214,90 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 05 9900000000  214,90 

Реализация государственных 
полномочий на присяжных 
заседателей 

501 01 05 9900512005 100 214,90 

Резервные фонды 501 01 11   2231,68 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 11 9900000000  2231,68 

Резервные фонды местных 
администраций 

501 01 11 9900007411  2231,68 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 9900007411 800 2231,68 

Другие общегосударственные 
вопросы 

501 01 13   44600,77 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 13 9900000000  11604,76 

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии 

501 01 13 9900029900  8348,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900029900 100 5289,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900029900 200 3058,60 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 9900029900 800 0,50 

Реализация полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних  

501 01 13 9900025260  386,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025260 100 341,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900025260 200 45,30 

Реализация полномочий по 
образованию и организации 

501 01 13 9900025270  378,60 



 

22 
 

деятельности административных 
комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025270 100 348,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900025270 200 29,80 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 

501 01 13 0300000000  1098,10 

Подпрограмма «Оказание 
государственной поддержки 
опекунам и приемным родителям» 

501 01 13 0350000000  1098,10 

Реализация полномочий по опеке 
и попечительству 

501 01 13 0350325330  1098,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 0350325330 100 1098,10 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 

501 01 13 9900025340  127,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900025340 200 127,40 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Развитие 
архивного дела» 

501 01 13 08Е0144020  767,90 

Основные мероприятия «Развитие 
государственной политики в 
области архивного дела» 

501 01 13 08Е0144020  767,90 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 

501 01 13 08Е0144020  767,90 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 08Е144020 100 767,90 



 

23 
 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

501 01 13 9900025350  0,53 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025350 100 0,53 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

501 
0

01 
1

13 
9900002950 8 637,83 

Иные бюджетные ассигнования 
501 001 13 9900002950 

880
0 

637,83 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

501 
0

01 
13 9900097071  145,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 
0

01 
13 9900097071 

2
200 

145,20 

Страхование муниципальных 
служащих 

501 01 13 9900092410  27,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900092410 200 27,90 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

501 01 13 9900059300  1552,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900059300 100 767,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900059300 200 784,80 

Прочие выплаты 501 01 13 9900092350  30898,71 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900092350 100 726,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900092350 200 30172,11 

Муниципальная программа 501 01 13 2700000000  83,00 



 

24 
 

«Реализация антикоррупционной 
политики в Буинском 
муниципальном районе» 

Основные мероприятие 
«Выявление и устранение причин 
коррупции, способствующим ее 
проявлениям, формирование в 
обществе нетерпимого отношения 
к коррупции» 

501 01 13 2700100000  83,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 01 13 2700110990  83,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 2700110990 200 83,00 

Муниципальная программа 
«Развития и поддержки малого и 
среднего предпринимательства в 
Буинском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 

501 01 13 1170000000  70,30 

Основное мероприятие 
«Увеличение объема сектора 
малого и среднего 
предпринимательства» 

501 01 13 1170100000  70,30 

Реализация программных 
мероприятий 

501 01 13 1170165270  70,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 1170165270 200 70,30 

Муниципальная программа  
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Буинского муниципального 
района» 

501 01 13 06 3 00 00000  77,00 

Основные мероприятие 
терроризма и экстремизма 

501 01 13 06 3 01 00000  77,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 01 13 06 3 01 10991  77,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 06 3 01 10991 200 77,00 

Муниципальная программа 
«Укрепление общественного 
здоровья среди населения 
Буинского муниципального 
района» 

501 01 13 06 4 00 00000  1,00 

Основное мероприятие здоровья 
среди населения 

501 01 13 06 4 01 00000  1,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 01 13 06 4 01 10993  1,00 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

501 01 13 06 4 01 10993 200 1,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

501 03 00   3193,40 

Обеспечение пожарной 501 03 10   2216,50 



 

25 
 

безопасности 

Непрограммные направления 
расходов 

501 03 10 9900000000  2216,50 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

501 03 10 9900002267  1565,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 10 9900002267 100 1438,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 03 10 9900002267 200 127,10 

Содержание спасательного поста 501 03 10 9900022950  651,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 10 9900022950 100 311,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 03 10 9900022950 200 339,50 

Другие вопросы в области 
правоохранительной деятельности 

501 03 14   976,90 

Реализация программных 
мероприятий в муниципальный 
районах 

501 03 14 0910110991  976,90 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 14 0610110991 100 976,90 

Национальная экономика 501 04 00   43143,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05   763,50 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан» 

501 04 05   763,50 

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 

501 04 05 1420900000  763,50 



 

26 
 

животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных» 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

501 04 05 1420925360  763,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 04 05 1420925360 200 763,50 

Водное хозяйство 501 04 06   200,20 

Непрограммные направления 
расходов 

501 04 06 9900000000  200,20 

Расходы на содержание и ремонт 
ГТС 

501 04 06 9900090430  200,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 04 06 9900090430 200 200,20 

Транспорт  501 04 08   13879,30 

Непрограммные направления 
расходов 

501 04 08 9900000000  13879,30 

Организация пассажирских 
перевозок по межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 

501 04 08 9900003180  13879,30 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 08 9900003180 800 13879,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

501 04 09   28000,00 

Муниципальная программа «О 
дорожных работах общего 
пользования местного значения 
Буинского муниципального 
района» 

501 04 09 Д100003650  28000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 04 09 Д100003650 200 28000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

501 04 12   300,00 

Возмещение части затрат 
организаций потребительской 
кооперации 

501 04 12 9900079010  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 9900079010 800 300,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 00   4037,00 

Жилищное хозяйство 501 05 01   3970,00 

Программа капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Буинского муниципального района 

501 05 01 0400000000  3970,00 

Основное мероприятие 501 05 01 0450100000  3970,00 



 

27 
 

«Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущество в 
многоквартирных домах» 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджета 

501 05 01 0450196010  3970,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

501 05 01 0450196010 600 3970,00 

Благоустройство 501 05 03   67,00 

 Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан 

501 05 03 1400000000  67,00 

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства 

501 05 03 1410000000  67,00 

Основное мероприятие 
«Повышение плодородия почв и 
вовлечения неиспользуемых 
земель сельскохозяйственных 
угодий в сельскохозяйственный 
оборот»  

501 05 03 1410500000  67,00 

Мероприятия по уничтожению 
карантинных и особо опасных 
сорняков 

501 05 03 1410563130 200 67,00 

Охрана окружающей среды 501 06 00   2798,50 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 

501 06 03   2798,50 

Муниципальная комплексная 
программа «Охрана окружающей 
среды в Буинском муниципальном 
районе» 

501 06 03 0900000000  2798,50 

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 

501 06 03 0910100000  2798,50 

Мероприятия по охране 
окружающей среды 

501 06 03 0910174460  2798,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 06 03 0910174460 200 2798,50 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

501 07 07   3967,56 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Буинском муниципальном районе 

501 07 07 3830000000  1825,30 



 

28 
 

РТ» 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 

501 07 07 3830143190  1825,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

501 07 07 3830143190 600 1825,30 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

501 07 07 3830143100 200 1919,26 

Комплексная программа Буинского 
муниципального района по 
профилактике правонарушений  

501 07 07 0610000000  200,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 

501 07 07 0610100000  200,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 07 07 0610110991 200 200,00 

Муниципальная программа 
профилактики наркомании среди 
населения в Буинском 
муниципальном районе  

501 07 07 064000000  23,00 

Основное мероприятие 
«Проведение профилактических 
мероприятий по усилению 
противодействия потреблению 
наркотиков»  

501 07 07 0640110991  23,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 07 07 0640110991 200 23,00 

Здравоохранение 501 09 00   702,20 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

501 09 07   702,20 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан» 

501 09 07 0100000000  702,20 

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 

501 09 07 0110202110  702,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 09 07 0110202110 200 702,20 

Социальная политика 501 10 00   1275,62 

Охрана семьи и детства 501 10 04   1021,62 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

501 10 04 04101L4970  1021,62 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

501 10 04 04101L4970 300 1021,62 

Социальное обеспечение 
населения 

501 10 06   254,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 501 10 06 0310105410 200 14,90 



 

29 
 

государственных (муниципальных) 
нужд 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

501 10 06 0310105410 300 239,10 

Физическая культура и спорт 501 11 00   97062,63 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Буинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»  

501 11 01 37 2 01 00000  94804,63 

Выплаты педагогическим 
работникам-молодым 
специалистам ежемесячной 
стимулирующей надбавки 

501 11 01 3720143620  8,68 

Развитие детско-юношеского 
спорта 

501 11 01 3720143620 600 8,68 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  

501 11 01 3720143650  260,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям     

501 11 01 3720143650 600 260,30 

Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 

501 11 01 3720148210  13602,70 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям     

501 11 01 3720148210 600 13602,70 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

501 11 01 37 2 01 48200 600 80632,95 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

501 11 01 37 2 01 48220 600 80632,95 

Муниципальная целевая 
программа «Пожарная 
безопасность» Буинского 
муниципального района РТ» 

501 11 01 06 2 01 10991  300,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

501 11 01 06 2 01 10991 600 300,00 

Массовый спорт 501 11 02   2258,00 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Буинском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 

501 11 02 37 1 01 00000  2212,00 

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового 
спорта 

501 11 02       2212,00 

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, 

501 11 02 3710112870 100 1013,29 



 

30 
 

лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового 
спорта 

501 11 02 37 1 01 12870 200 1198,71 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Буинского муниципального 
района» 

501 11 02 06 3 01 00000  16,00 

Основное мероприятие 
терроризма и экстремизма» 

501 11 02 06 3 01 00000  16,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 11 02 06 3 01 10991 200 16,00 

Муниципальная программа 
профилактики наркомании среди 
населения в Буинском 
муниципальном районе  

501 11 02 06 4 00 00000  30,00 

Основное мероприятие 
«Проведение профилактических 
мероприятий по усилению 
противодействия потреблению 
наркотиков» 

501 11 02 06 4 01 00000  30,00 

Реализация программных 
мероприятий 

501 11 02 06 4 01 10991 200 30,00 

МКУ Совет Буинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

502     10775,34 

Общегосударственные вопросы 502 01 00   10636,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

502 01 02   1898,60 

Непрограммные направления 
расходов 

502 01 02 9900000000  1898,60 

Глава муниципального 
образования 

502 01 02 9900002030  1898,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

502 01 02 9900002030 100 1898,60 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов МО 

502 01 03   8796,04 

Мероприятия в части 
осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 

502 01 03   4,80 



 

31 
 

Республики Татарстан» 

Основные мероприятие 
«Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан» 

502 01 03   4,80 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

502 01 03 2410125390  4,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

502 01 03 2410125390 100 4,80 

Непрограммные направления 
расходов 

502 01 03 9900000000  8791,24 

Центральный аппарат 502 01 03 9900002040  8791,24 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

502 01 03 9900002040 100 5979,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 03 9900002040 200 2603,75 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 03 9900002040 800 208,02 

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   80,70 

Непрограммные направления 
расходов 

502 01 13 9900000000  80,70 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

502 01 13 9900097071  63,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900097071 200 63,20 

Страхование муниципальных 
служащих 

502 01 13 9900092410  17,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900092410 200 17,50 

МКУ «Контрольно-счетная палата 
Буинского муниципального района 
РТ» 

503     1140,75 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

503 01 06   1140,75 



 

32 
 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

Непрограммные направления 
расходов 

503 01 06 9900000000  1152,20 

Центральный аппарат 503 01 06 9900002040  1135,75 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

503 01 06 9900002040 100 1107,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 06 9900002040 200 17,80 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 06 9900002040 800 10,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

503 01 13   5,00 

Непрограммные направления 
расходов 

503 01 13 9900000000  5,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

503 01 13 9900097071  3,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 9900097071 200 3,80 

Страхование муниципальных 
служащих 

503 01 13 9900092410  1,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 9900092410 200 1,20 

Всего расходов  
     

1 388 
072,55 

 
 
6. В приложении 4 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельность и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год» 
изложить в следующей редакции:   
 

                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование РЗ 
П
Р 

ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00   89327,86  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02   1898,60 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  1898,60 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1898,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 02 9900002030 100 1898,60 



 

33 
 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов МО 

01 03   
8796,04 

 

Мероприятия в части осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 

01 03   4,80 

Основные мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 

01 03   4,80 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

01 03   4,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
фондами 

01 03 2410125390 100 4,80 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900002040  8791,24 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  8791,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 5979,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 2603,75 

Исполнение иных обязательств 
государства 

01 03 9900002040 800 208,02 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 

01 04   22002,15 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  21275,55 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  21275,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 15070,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 6173,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 31,48 

Реализация полномочий в области 
молодежной политики (управление) 

01 04 9900025240  363,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 04 
99 0 00 
25240 

100 363,30 



 

34 
 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 

01 04 0220000000  363,30 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 

01 04 0220800000  363,30 

Реализация полномочий в области 
образования  

01 04 0220825302  363,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 363,30 

Судебная система 01 05   214,90 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  214,90 

Реализация государственных полномочий 
на присяжных заседателей 

01 05 9900051200 200 214,90 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 

01 06   6179,40 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  6179,40 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  6179,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 4992,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1176,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 10,00 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

01 07   60,9 

Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000  60,9 

Расходы на выборы 01 07 9900002010  60,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 60,9 

Резервные фонды 01 11   2231,68 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  2231,68 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9900007411  2231,68 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2231,68 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   47944,15 

Непрограммные направления расходов 01 13   47944,15 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Буинском 
муниципальном районе» 

01 13 2700000000  83,00 

Основные мероприятие «Выявление и 
устранение причин коррупции, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе нетерпимого 

01 13 2700100000  83,00 



 

35 
 

отношения к коррупции» 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700110990  83,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 2700110990 200 83,00 

Муниципальная программа «Развития и 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства в Буинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»  

01 13 1170000000  70,30 

Основное мероприятие «Увеличение 
объема сектора малого и среднего 
предпринимательства» 

01 13 1170100000  70,30 

Реализация программных мероприятий 01 13 1170165270  70,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
11 7 01 
65270 

200 70,30 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Буинского муниципального 
района» 

01 13 
06 3 00 
00000 

 77,00 

Основное мероприятие терроризма и 
экстремизма» 

01 13 
06 3 01 
00000 

 77,00 

Реализация программных мероприятий 
01 13 

06 3 01 
10991 

 77,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
06 3 01 
10991 

200 77,00 

Муниципальная программа «Укрепление 
общественного здоровья среди населения 
Буинского муниципального района» 

01 13 
06 4 00 
00000 

 1,00 

Основное мероприятие здоровья среди 
населения 

01 13 
06 4 01 
00000 

 1,00 

Реализация программных мероприятий 
01 13 

06 4 01 
10993 

 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
06 4 01 
10993 

200 1,00 

Функционирование местных 
администраций 

01 13 9900002040  2708,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1476,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 1217,77 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 15,00 

Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних  

01 13 9900025260  386,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 341,00 



 

36 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 45,30 

Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

01 13 9900025270  378,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 348,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 29,80 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» 

01 13 0300000000  1098,10 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»  

01 13 0350000000  1098,10 

Реализация полномочий на опеку и 
попечительство 

01 13 0350325330  1098,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 1098,10 

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 

01 13 9900025340  127,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 127,40 

Основные мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 

01 13 08Е0000000  767,90 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 

01 13 08Е0144020  767,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 08Е144020 100 767,90 

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 9900025350  0,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

01 13 9900025350 100 
0,53 

 



 

37 
 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Реализация госполномочий по 
распоряжению земельными участками 

01 13 9900025400  13,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025400 100 13,50 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 9900059300  1552,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 767,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 784,80 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

0
01 

1
13 

9900002950  1101,73 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1101,73 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 9900097071  257,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 257,80 

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410  72,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 72,30 

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии 

01 13 9900029900  
8348,30 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 5289,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 3058,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 0,50 

Прочие выплаты 01 13 9900092350  30898,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092350 100 726,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 200 30172,11 

Национальная оборона 02 00   3113,80 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   3113,80 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900051180  3113,80 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 9900051180  3113,80 



 

38 
 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 3113,80 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00   3193,40 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 10 9900002267  1565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 9900002267 100 1438,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900002267 200 127,10 

Обеспечение деятельности поисковых 
учреждений 

03 10 9900022950  651,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 9900022950 100 311,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900022950 200 339,50 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 0610110991  976,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 0610110991 100 976,90 

Национальная экономика 04 00   43143,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   763,50 

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных» 

04 05 1420900000  763,50 

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 1420925360  763,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 763,50 

Водное хозяйство 04 06   200,20 

Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000  200,20 

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 9900090430  200,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 200,20 



 

39 
 

Транспорт  04 08   13879,30 

Непрограммные направления расходов 04 08 990000000  13879,30 

Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в 
пределах муниципального района 

04 08 9900003180  13879,30 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003180 800 13879,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   28000,00 

Муниципальная программа «О дорожных 
работах общего пользования местного 
значения Буинского муниципального 
района» 

04 09 Д100003650  28000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 28000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   300,00 

Возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации 

04 12 9900079010  300,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 300,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   9179,86 

Жилищное хозяйство 05 01   3970,00 

Программа капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Буинского 
муниципального района 

05 01 0400000000  3970,00 

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущество в 
многоквартирных домах» 

05 01 0450100000  3970,00 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджета 

05 01 0450196010  3970,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 3970,00 

Благоустройство 05 03   5209,86 

 Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан 

05 03 1400000000  67,00 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства 

05 03 1410000000  67,00 

Основное мероприятие «Повышение 
плодородия почв и вовлечения 
неиспользуемых земель 
сельскохозяйственных угодий в 
сельскохозяйственный оборот»  

05 03 1410500000  67,00 

Мероприятия по уничтожению 
карантинных и особо опасных сорняков 

05 03 1410563130 200 67,00 

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий на территории 
Буинского муниципального района РТ» 

05 03 1470000000  5142,86 



 

40 
 

Основные мероприятия «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий» 

05 03 14704L0000  5142,86 

Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий 

05 03 14704L5760  5142,86 

Межбюджетные трансферты 05 03 14704L5760 500 5142,85 

Охрана окружающей среды 06 00   2798,50 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

06 03   2798,50 

Муниципальная комплексная программа 
«Охрана окружающей среды в Буинском 
муниципальном районе» 

06 03 090000000  2798,50 

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 

06 03 0910100000  2798,50 

Мероприятия по охране окружающей 
среды 

06 03 0910174460  2798,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 2798,50 

Образование 07 00   915070,30 

Дошкольное образование 07 01   247284,67 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Буинском муниципальном 
районе РТ» 

07 01 0200000000  22680,96 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

07 01 0210000000  22680,96 

Основное мероприятие «Развитие 
дошкольного образования» 

07 01 0210300000  22680,96 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет средств бюджета 
муниципального района 

07 01 0210342000  12730,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 0210342000 200    12730,13 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600    9950,83 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02103S0050  146648,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 146648,08 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

07 01 0210100000  77955,63 

Реализация госполномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

07 01 0210125370  77938,27 



 

41 
 

образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 77938,27 

Молодые специалисты в ДОУ 07 01 0210443625  17,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210443625 600 17,36 

Общее образование  
07 02   

   
579110,55 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Буинском муниципальном 
районе РТ» 

07 02 0220000000  579110,55 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 

07 02 0220000000  579110,55 

Молодые специалисты в 
общеобразовательных организациях 

07 02 022143624  399,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 022143624 100 142,68 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 022143624 600 256,55 

Развитие общеобразовательных 
организаций за счет средств бюджета 
муниципального района 

07 02 0220242100  
35557,23 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 0220242100 100 1661,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 33895,43 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

07 02 0220242200  1684,26 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242200 600 1684,26 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детсады за 
счет субсидий 

07 02 02202S0050  233474,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 02202S0050 100 4031,29 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

07 02 02202S0050 600 229443,34 



 

42 
 

некоммерческим организациям 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280  251064,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 251064,50 

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств 
федерального бюджета  

07 02 0220853030  30310,60 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций  

07 02 0220853031  30310,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220853131 600 30310,60 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в государственных и 
муниципальных образовательных  

07 02 02209L3040  21120,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
02 2 

09L3040 
600 21120,10 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ» 

07 02 
06 2 01 
10991 

 5000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
06 2 01 
10991 

600 5000,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Буинского муниципального 
района» 

07 02 
06 3 01 
00000 

 500,00 

Основное мероприятие терроризма и 
экстремизма 

07 02 
06 301 
00000 

 500,00 



 

43 
 

Реализация программных мероприятий 
07 02 

06 3 01 
10991 

200 500,00 

Дополнительное образование детей 07 03   45915,17 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2019-2023 
год» 

07 03 
02 0 00 
00000 

 45915,17 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

07 03 
02 3 00 
00000 

 45915,17 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования» 

07 03 02 3 01 0000  45915,17 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы за счет 
бюджета муниципального района 

07 03 
02 3 01 
42310 

 931,58 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 3 01 
42310 

600 931,58 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы за счет 
бюджета муниципального района 

07 03 
02 3 01 
S0050 

 15452,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 3 01 
S0050 

600 
15452,33 

 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы  

07 03 
02 3 01 
42320 

 13573,48 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 3 01 
42320 

600 13573,48 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы  

07 03 
02 3 02 
S0050 

 15940,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 3 02 
S0050 

600 15940,42 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в много профильных 
организациях 

07 03 0230443621  17,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230443621 600 17,36 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

07 07   18731,16 

Комплексная программа Буинского 07 07 06 1 00  200,00 



 

44 
 

муниципального района по профилактике 
правонарушений  

00000 

Основное мероприятие 
«Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 

07 07 
06 1 01 
00000 

 200,00 

Реализация программных мероприятий 
07 07 

06 1 01 
10991 

200 200,00 

Муниципальная программа профилактики 
наркомании среди населения в Буинском 
муниципальном районе  

07 07 
06 4 00 
00000 

 23,00 

Основное мероприятие «Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия потреблению 
наркотиков»  

07 07 
06 4 01 
00000 

 23,00 

Реализация программных мероприятий 
07 07 

06 4 01 
10991 

200 23,00 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Организации отдыха 
детей и молодежи» 

07 07 
38 1 00 
00000 

 14763,59 

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организаций 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 

07 07 
38 1 01 
00000 

 14763,59 

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организаций 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 

07 07 
38 1 01 
21320 

 6019,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 
38 1 01 
21320 

200 6019,17 

Расходы по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств субсидий из бюджета 
Республики Татарстан 

07 07 
38 1 01 
21320 

 7587,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
38 1 01 
21320 

600 7587,43 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 

07 07 38101S2320  137,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 38101S2320 200 99,67 

Расходы по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за 
счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального района 

07 07 38101S2320 600 
37,76 

 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей за счет 
бюджета муниципального района 

07 07 
38 1 01 
82320 

 1019,56 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Буинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 

     

Предоставление субсидий бюджетным, 07 07 38 1 01 600 1019,56 



 

45 
 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

82320 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Буинском 
муниципальном районе» 

07 07 
38 3 00 
00000 

 3744,57 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 
38 3 01 
43100 

 1919,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 
38 3 01 
43100 

100 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 
38 3 01 
43100 

200 1219,26 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

07 07 
38 3 01 
43190 

 1825,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 
38 3 01 
43190 

100 19,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
38 3 01 
43190 

600 1806,11 

Другие вопросы в области образования 07 09   24028,75 

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 0220825301  4770,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 4396,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 373,80 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в области образования 

07 09 0220943600  3232,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0220943600 100 405,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в области образования 

07 09 0220943600 200 2827,96 

Муниципальная программа профилактики 
наркомании среди населения в Буинском 
муниципальном районе  

07 09 
06 4 00 
00000 

 95,00 

Основное мероприятие «Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия потреблению 

07 09 
06 4 01 
00000 

 95,00 



 

46 
 

наркотиков»  

Реализация программных мероприятий 
07 09 

06 4 01 
10991 

200 95,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Буинского муниципального 
района» 

07 09 
06 3 01 
00000 

 7,00 

Основное мероприятие терроризма и 
экстремизма 

07 09 
06 301 
00000 

 7,00 

Реализация программных мероприятий 
07 09 

06 3 01 
10991 

200 7,00 

Муниципальная программа «Укрепление 
общественного здоровья среди населения 
Буинского муниципального района» 

07 09 
06 4 00 
00000 

 9,50 

Основное мероприятие здоровья среди 
населения 

07 09 
06 4 01 
00000 

 9,50 

Реализация программных мероприятий 
07 09 

06 4 01 
10993 

200 9,50 

Непрограммные направления расходов 07 09 9900000000  15913,89 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

07 09 9900045200  564,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 09 9900045200 200 11,95 

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 

07 09 9900045200 600 552,53 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

07 09 0250245200  1,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 09 0250245200 200 1,95 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

07 09 02502S0050  15347,47 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02502S0050 600 15347,47 

Культура и кинематография 08 00   135042,23 

Культура 08 01   127477,58 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Буинского муниципального 
района» 

08 01 
08 0 00 
00000 

 125998,07 

Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела» 

08 01 
08 1 01 
00000 

 3637,93 

Обеспечение деятельности музеев 
08 01 

08 1 01 
00000 

 3637,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08 1 01 
44090 

600 3637,93 

Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 

08 01 
08 3 01 
00000 

 27784,93 

Обеспечение деятельности библиотек 
08 01 

08 3 01 
44090 

 27784,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 08 01 08 3 01 600 27784,93 



 

47 
 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

44090 

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительного комитета» 

08 01 
08 4 01 
00000 

 87042,31 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 
08 4 01 
44091 

 87042,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

08 01 0840144091 100 259,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08 4 01 
44091 

600 86783,19 

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий в области культуры» 

08 01 0860100000  4782,91 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 0860100000  4782,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

08 01 0860100000 100 981,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 0860100000 200 3801,37 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ» 

08 01 
06 2 01 
10991 

 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
06 2 01 
10991 

200 500,00 

Муниципальная программа реализации 
государственной национальной политики 

08 01 
20 0 00 
00000 

 968,00 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной политики в 
Республике Татарстан, цивилизованное 
развитие представителей народов, 
проживающих на территории Республики 
Татарстан, сохранение межэтнического и 
межконфессионального мира и согласия, 
упрочение общероссийской гражданской 
идентичности (российской нации), 
успешная социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов 

08 01 
20 0 01 
10991 

 968,00 

Реализация программных мероприятий  
08 01 

20 0 01 
10991 

200 968,00 

Муниципальная программа профилактики 
наркомании среди населения в Буинском 
муниципальном районе  

08 01 
06 4 00 
00000 

 10,00 

Основное мероприятие «Проведение 
профилактических мероприятий по 
усилению противодействия потреблению 
наркотиков» 

08 01 
06 4 01 
10991 

 10,00 



 

48 
 

Реализация программных мероприятий  
08 01 

06 4 01 
10991 

200 10,00 

Муниципальная программа «Укрепление 
общественного здоровья среди населения 
Буинского муниципального района» 

08 01 
06 4 00 
00000 

 1,50 

Основное мероприятие здоровья среди 
населения 

08 01 
06 4 01 
00000 

 1,50 

Реализация программных мероприятий 
08 01 

06 4 01 
10993 

200 1,50 

Софинансируемые расходы на 
государственную поддержку отрасли 
культуры 

08 01 087А255193  50,00 

Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в сельской местности 

08 01 087А255193  50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 087А25193 600 50,00 

Софинансируемые расходы на 
государственную поддержку отрасли 
культуры 

08 01 087А255194  200,00 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры находящихся на территориях 
сельских поселений 

08 01 087А255194  200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 087А255194 600 200,00 

Федеральный проект «Цифровая 
культура» 

08 01 
08ЖА35453

0 
 2500,0 

Создание виртуальных концертных залов 
за счет федерального бюджета 

08 01 
08ЖА35453

0 
 2500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
08ЖА35453

0 
600 2500,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

08 04   7564,65 

Основное мероприятие «Муниципальная 
поддержка в области культуры» 

08 04 
08 Ж 01 

0000 
 7506,11 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии 

08 04 
08Ж014520
0 

 7506,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 
08Ж014520

0 
100 7506,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 
08Ж014520

0 
200 58,54 

Здравоохранение 09 00   702,20 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07   702,20 

Мероприятия по реализации 09  01 0 00  702,20 



 

49 
 

государственной программы «Развитие 
здравоохранение Республики Татарстан» 

00000 

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий 

09 07 
01 1 02 
02110 

 702,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09 07 
01 1 02 
02110 

200 702,20 

Социальная политика 10 00   36734,17 

Пенсионное обеспечение 10 01   2010,30 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000  2010,30 

Доплаты к пенсиям 10 01 9900049100 300 2010,30 

Социальное обеспечение населения 10 03   13,45 

Оказание других видов социальной 
помощи 

10 03 0310105520  13,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 0310105520 600 13,45 

Охрана семьи и детства 10 04   34456,42 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» 

10 04 0300000000  33434,80 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях»  

10 04 
03 1 02 
00000 

 4810,10 

Оказание других видов социальной 
помощи 

10 04 
03 1 

0200000 
 4810,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
03 1 02 
05510 

600 4810,10 

Основные мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 

10 04 0350100000  12169,60 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 0350113200  29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 0350113200 200 29,0 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 0350113200  12140,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350113200 300 12140,60 

Основное мероприятие "Создание 10 04 0350300000  16455,10 



 

50 
 

благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 

Ежемесячная денежная выплата пособия 
по опеке и попечительству 

10 04 0350323130  7954,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323130 300 7954,70 

Ежемесячная денежная выплата на детей 
в приемных семьях 

10 04 0350323110  5881,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323110 300 5881,00 

Вознаграждение, причитающееся 
опекунам или попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно 

10 04 0350323120  2619,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323120 300 2619,40 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

10 04 04101L4970  1021,62 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 04101L4970 300 1021,62 

Социальное обеспечение населения 10 06   254,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 06 0310105410 200 14,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 06 0310105410 300 239,10 

Физическая культура и спорт 11 00   97062,63 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Буинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»  

11 01 
37 2 01 
00000 

 94804,63 

Обеспечение деятельности спортивных 
объектов 

11 01 
37 2 01 
48210 

 13602,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
37 2 01 
48210 

600 13602,70 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

11 01 
37 2 01 
48220 

 80632,95 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

11 01 
37 2 01 
48220 

100 2088,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям     

11 01 
37 2 01 
48220 

600 78544,15 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ» 

11 01 
06 2 01 
10991 

 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 
06 2 01 
10991 

600 300,00 

Выплаты педагогическим работникам- 11 01 3720143620  8,68 



 

51 
 

молодым специалистам ежемесячной 
стимулирующей надбавки 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143620 600 8,68 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям     

11 01 3720143650  260,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям     

11 01 3720143650 600 260,30 

Массовый спорт 11 02   2258,00 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

11 02 
37 1 01 
12870 

 1013,29 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

11 02 
37 1 01 
12870 

100 1013,29 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Буинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 

11 02 
37 1 01 
12870 

 1198,71 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

11 02 
37 1 01 
12870 

200 1198,71 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Буинского муниципального 
района» 

11 02 
06 3 01 
00000 

 16,00 

Основное мероприятие терроризма и 
экстремизма» 

11 02 
06 3 01 
00000 

 16,00 

Реализация программных мероприятий 
11 02 

06 3 01 
10991 

200 16,00 

Реализация программных мероприятий 
11 02 

06 4 01 
10991 

200 30,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

14 00   52704,60 

Непрограммные направления расходов 
14 01 

99 0 00 
00000 

 50570,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств 
субсидии 

14 01 99000S0040 500 48254,80 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств 
субвенции 

14 01 9900080060 500 2316,10 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03   2133,69 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000  2133,69 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
(самозанятость) 

14 03 9900025131 500 1233,69 

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 

14 03 9900025180 500 900,00 



 

52 
 

                                                                                                                                                                                                                                                   
7. Приложение 8 таблицу 1 «Межбюджетных трансфертов, получаемые из бюджета 

Республики Татарстан в бюджете Буинского муниципального района на 2022 год» 
изложить в следующей редакции: 

 
             (тыс. рублей) 

Наименование дохода Код дохода Сумма 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 
000 

905983,28 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан 

2 02 20000 00 0000 
150 

502 327,0
0 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по 
выравниванию бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав муниципального 
района 

2 02 29999 05 0000 
150 

47772,20 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан  в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 
150 

424209,8 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 
150 

13606,60 



 

53 
 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
полномочий по вопросам местного значения в 
сфере образования в части реализации 
мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

2 02 25304 05 0000 
150 

12672,10 

Субсидия бюджетам муниципальных район на 
реализацию мероприятий по благоустройству 
сельских территорий 

2 02 25576 05 0000 
150 

4000,00 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию 
мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на земельных 
участках, находящихся в муниципальной 
собственности 

2 02 29999 05 0000 
150 

66,30 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан 

2 02 30000 00 0000 
150 

396748,03 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на осуществление 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских 
поселений  

2 02 30024 05 0000 
150 

1639,00 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на осуществление 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских 
поселений 

2 02 30024 05 0000 
150 

677,10 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

2 02 30024 05 0000 
150 

251064,50 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 

2 02 30024 05 0000 
150 

77938,30 



 

54 
 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 
150 

386,30 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию 
и организации деятельности административных 
комиссий 

2 02 30024 05 0000 
150 

378,60 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан   для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ 
в области государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 
150 

363,30 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области 
образования 

2 02 30024 05 0000 
150 

363,30 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000 
150 

4810,10 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области 
образования на методическое и информационно-
технологическое обеспечение учреждений 

2 02 30024 05 0000 
150 

4770,40 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области опеки 
и попечительства 

2 02 30024 05 0000 
150 

1098,10 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 

2 02 30024 05 0000 
150 

127,40 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий 

2 02 30024 05 0000 
150 

702,20 



 

55 
 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий на 
содержание сибиреязвенных скотомогильников и 
биотермических ям 

2 02 30024 05 0000 
150 

273,60 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий на отлов, 
содержание и регулирование численности 
безнадзорных животных 

2 02 30024 05 0000 
150 

489,90 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 
150 

0,53 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 

2 02 30024 05 0000 
150 

4,80 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по 
предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которых 
разграничена 

2 02 30024 05 0000 
150 

13,50 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку 
(попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 

2 02 30027 05 0000 
150 

16455,10 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния  

2 02 35930 05 0000 
150 

1552,70 



 

56 
 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенции бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района на 
реализацию полномочий по осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 
150 

3113,80 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для финансового 
обеспечения полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

2 02 35120 05 0000 
150 

214,90 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан  на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 0000 
150 

30310,60 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 00000 00 0000 
150 

6908,25 

Межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 
150 

6908,25 

Межбюджетные трансферты, передаваемые для 
компенсации расходов по дополнительным 
решениям 

2 02 45453 00 0000 
150 

2500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на создание виртуальных концертных 
залов 

2 02 45453 05 0000 
150 

2500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 49999 00 0000 
150 

4408,25 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 

2 02 49999 05 0000 
150 

433,96 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

2 02 49999 05 0000 
150 

1021,62 

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений 

2 02 49999 05 0000 
150 

50,00 

Государственная поддержка лучших  
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений 

2 02 49999 05 0000 
150 

200,00 

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 

2 02 49999 05 0000 
150 

900,00 



 

57 
 

Выплаты педагогическим работникам-молодым 
специалистам ежемесячной стимулирующей 
надбавки спорта 

2 02 49999 05 0000 
150 

8,68 

Развитие детско-юношеского спорта 2 02 49999 05 0000 
150 

260,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
Республики Татарстан на финансовое 
обеспечение исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований(профналог) 

2 02 49999 05 0000 
150 

1233,69 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня(потребкооперация) 

2 02 49999 05 0000 
150 

300,00 

 
Статья 2 
Разместить настоящее решение на официальном сайте Буинского муниципального 

района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
pravo.tatarstan.ru 

 
Статья 3 
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие 1 января 2022 года. 
    
 

Глава Буинского 
муниципального района, 
председатель Совета                                                                                  Р.Р. Камартдинов 


